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20 czerwca 2017

Z prac Zarządu Województwa 20 czerwca

W  Urzędzie  Gminy  w  Chmielniku  marszałek  Adam  Jarubas,  wicemarszałek  Jan
Maćkowiak  i  członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek  uczestniczyli w uroczystym
podpisaniu umowy na realizację projektu pn. „Budowa północnej obwodnicy Chmielnika w
ciągu  DW  765  od  skrzyżowania  z  DK  73”.  Inwestycja  realizowana  będzie  w  ramach
Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014 – 2020, Oś priorytetowa II „Nowoczesna
Infrastruktura Transportowa”, Działanie 2.2 „Infrastruktura drogowa”.

Łączna wartość podpisanych umów: 37 217 743, 29 PLN. Planowany termin wykonania
robót  budowlanych  to:  30.11.2018  roku.  Zakres  robót  budowlanych  obejmuje  budowę
nowego śladu drogi wojewódzkiej 765 o długości ok. 2, 7 km. Obwodnica w stronę Staszowa
od  północy  ominie  Chmielnik.  Obwodnica  w  całości  przebiegnie  po  nowym  śladzie,
rozpoczynając  się  na  pierwszym  od  strony  Kielce  wjeździe  do  Chmielnika,  gdzie  na
skrzyżowaniu z drogą krajową nr 73 (Kielce-Busko) powstanie pięciowlotowe rondo. Dalej
obwodnica  przebiegać  będzie  w  kierunku  wschodnim,  gdzie  na  skrzyżowaniu  z  drogą
powiatową zaprojektowano  wiadukt  drogowy dojazdowy.  Następnie  droga  będzie  miała
przebieg w kierunku południowo – wschodnim do skrzyżowania z drogą powiatową, gdzie z
kolei zaprojektowane zostało czterowlotowe rondo. W dalszej części obwodnica przebiegać
będzie nadal w kierunku południowo – wschodnim, aż do połączenia, za cmentarzem w
Chmielniku, z istniejącym śladem drogi wojewódzkiej nr 765 (tam również wybudowane
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zostanie  rondo).  Wzdłuż  trasy  powstanie  ciąg  pieszo-rowerowy  z  miejscami  obsługi
rowerzystów oraz zatoki autobusowe z wiatami przystankowymi. Drogowcy wybudują też
przejścia dla płazów i małych zwierząt.

W  ramach  robót  budowlanych  planuje  się  równocześnie  przebudowę  prawie  1,5
kilometrowego odcinka drogi krajowej nr 73. Przebudowa rozpocznie się na skrzyżowaniu z
drogą  powiatową,  następnie  trasa  pobiegnie  nowym  śladem,  skrzyżuje  się  z  drogą
wojewódzką 765 poprzez pięciowlotowe rondo, by ostatecznie połączyć się z istniejącym
śladem drogi krajowej.

Wykonawcą inwestycji drogowej będzie przedsiębiorstwo FART Kielce.

***

W Radoszycach (godz. 12.00) marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa
Agata Binkowska będą gośćmi uroczystego wmurowania kamienia węgielnego pod budowę
nowego przedszkola. W nowym obiekcie znajdzie się siedem sal, zaplecze administracyjne,
socjalne, kuchenne, techniczne. Z przedszkola będzie mogło skorzystać 175 dzieci nie tylko
z Radoszyc, ale także z innych miejscowości w gminie. Inwestycja jest współfinansowana z
funduszy  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na  lata
2014 – 2020.

O godz. 14.00 w Maleńcu uczestniczyć będą w uroczystym podpisaniu umowy na realizację
projektu  pn.  Centrum  Starych  Technologii  Metalurgicznych  i  Hydroenergetycznych  w
Maleńcu,  przygotowanego  przez  Samorządową  Instytucję  Kultury  Zabytkowy  Zakład
Hutniczy  w  Maleńcu.  Na  realizację  przedsięwzięcia  instytucja  ta  otrzyma  533  tys.  zł
dofinansowania  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego,  działania  „Zachowanie  dziedzictwa  kulturowego  i  naturalnego”.

***

Dekoracyjne kapelusze damskie, szykowne męskie cylindry i meloniki, wojskowe czapki i
hełmy, ludowe nakrycia głowy, a także kapelusze zaprojektowane przez słynnego Philipa
Treacy’ego będzie można oglądać w Muzeum Narodowym w Kielcach. Ekspozycja powstała
w ramach współpracy pomiędzy Muzeum Narodowym w Kielcach a Muzeum w Nowym
Jiczynie.  Gościem  wernisażu  wystawy  o  godzinie  18.  00  będzie  wicemarszałek  Jan
Maćkowiak.

Na parterze Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich zobaczyć można będzie nakrycia głowy
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od połowy XIX wieku do współczesności. Będą to nie tylko kapelusze europejskie, ale też
pochodzące  z  Azji  (Bliskiego  Wschodu,  Chin,  Wietnamu,  Mongolii),  obu  Ameryk  (USA,
Boliwii,  Meksyku)  oraz  innych  regionów  świata.  Wyjątkowa  czeska  kolekcja  została
uzupełniona o obiekty polskie, m.in. kapelusz myśliwski Henryka Sienkiewicza ze zbiorów
Pałacyku w Oblęgorku. Można będzie obejrzeć też historyczny warsztat kapeluszniczy.

 

 

 


